
 1 

 

Città di Cuneo 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

N. 153/TEC del 16.06.2011                                                                N. __________Raccolta 

del Registro di Settore 

 

OGGETTO INCARICO PROFESSIONALE PER LA VERIFICA DELL’IMPIANTO 

IDRICO ANTINCENDIO E RELATIVA PERIZIA PER IL RINNOVO DEL 

C.P.I. DEL TEATRO TOSELLI - ADEGUAMENTO IMPORTO P.I. 

DOMENICO TARANTO DELLO STUDIO INARCHIS DI CUNEO–  

CIG: Z89008261B -  

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 326 del 14.12.2010 è stato affidato 

al P.I. Domenico TARANTO dello studio INARCHIS di Cuneo l’incarico per la verifica 

dell’impianto idrico antincendio e relativa perizia per il rinnovo del C.P.I. del teatro Toselli 

per l’importo di Euro 979,20=, I.V.A. 20% e cassa previdenza comprese. 

 

Che è risultata necessaria la redazione di ulteriori documenti per completare l’iter burocratico 

atto a ottenere il rinnovo del certificato di prevenzione incendi e pertanto occorre adeguare 

l’importo dell’incarico professionale per un ulteriore importo di €. 583,00# I.V.A e cassa 

Previdenza 4% comprese; 

 

Visto l'art. 183 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 1 marzo 2011 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2011; 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 29 marzo 2011 di approvazione del 

Piano Esecutivo di Gestione 2011; 

 

Constatato che l'adozione del presente provvedimento compete al Dirigente di Settore per il 

combinato disposto dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, degli artt. 4, 16 e 17 del 

Decreto Legislativo 30.03.2001 n. 165 e per l'art. 54 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1) Di adeguare l’importo dell’incarico professionale per la verifica dell’impianto idrico 

antincendio e relativa perizia per il rinnovo del C.P.I. del teatro Toselli di cui alla 

deliberazione della Giunta Comunale n. 326 del 14.12.2010 al P.I. Domenico TARANTO 

dello studio INARCHIS di Cuneo per l’importo di €. 583,00# I.V.A e cassa Previdenza 4% 



 2 

comprese (Partita I.V.A. 02995950041). CIG Z89008261B. 

 

2°) Di impegnare la somma di €. 583,00= al Tit I°, Fz. 01, Serv. 06, Int. 03, Cap. 734000 

“Consulenze tecniche e parcelle professionali – ufficio tecnico – L. 626 e diverse” del 

Bilancio di Previsione 2011, che presenta la necessaria disponibilità (centro di costo 

01601) (Cod. Imp. n. 3686/2011) (codice SIOPE 1307) 

 

3°) Di dare atto che il compenso verrà liquidato ad avvenuta presentazione di regolare fattura, 

redatta in base alle vigenti tariffe professionali di categoria, autorizzando il relativo 

pagamento a 90 giorni con attestazione dello scrivente ai sensi degli artt. 32 e 33 del 

vigente Regolamento di Contabilità.  

 

4°) Di subordinare l’affidamento in oggetto all’impegno dell’impresa affidataria ad assumersi 

tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 

136 e s.m.i. 

 

5°) Di inviare copia della presente determinazione al Sindaco ai sensi dell’art. 35, comma 8, 

del Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi ed al Settore Ragioneria 

Generale.  

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

GESTIONE  DEL TERRITORIO 

     - Ing. Luciano MONACO -  

 

 

 

 

 

 

 

 

Visto per la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa ai 

sensi del comma 4 dell’art. 151 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

Cuneo, lì 24 giugno 2011 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

- Dr. Carlo TIRELLI - 


